

Wydanie
bezpłatne

1 września 2023
Rok XVI, nr 35 (750)
ISSN 1689-5606
www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

Racibórz - To najważniejsza inwestycja ostatnich lat - podkreślał starosta Grzegorz Swoboda, obok dyrektora Ryszarda Rudnika gospodarz (28.08.) uroczystego otwarcia. SOR to efekt współdziałania szpitala i władz powiatu.



LECZNICA PRZY GAMOWSKIEJ MA NOWOCZESNY SZPITALNY ODDZIAŁ RATUNKOWY

- Przebudowa z rozbudową budynku szpitala w celu stworzenia Szpitalnego Oddziału Ratunkowego przy Szpitalu Rejonowym im. dr Józefa Rostka w Raciborzu - to pełna nazwa wartej ponad 12 mln zł projektu. Celem tego przedsięwzięcia jest rozwiązanie problemu zbyt niskiej ilości szpitalnych oddziałów ratunkowych na terenie województwa śląskiego.

- Obecnie Szpitalny Oddział Ratunkowy realizujący zadania na obszarze powiatu raciborskiego zlokalizowany jest w Rybniku i oddalony jest o około 30 km od Szpitala Rejonowego w Raciborzu. Pomiedzy miastami występuje bardzo dobra ko-

munikacja drogowa, jednak pomimo tego, w godzinach szczytu, występują problemy z dotarciem do pacjenta, co wydłuża okres oczekiwania na pomoc. Dodatkowym utrudnieniem jest transport pacjentów z gmin leżących na południe od Raciborza stąd konieczne jest utworzenia nowej jednostki zgodnie z zapisami wskazanymi w załączniku nr 19 Aktualizacji nr 3/2017 Planu Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla Województwa Śląskiego - wyjaśnia szpital.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

Racibórz » Zarzut uszkodzenia trzech wiat przystankowych usłyszał zatrzymany przez raciborskich kryminalnych 19-letni mężczyzna. Mieszkaniec Raciborza wpadł w ręce policjantów kilka dni po tym, jak strzelając z wiatrówki uszkodził szyby w zadaszeniach. Za przestępstwo, którego się dopuścił, grozi mu nawet do 5 lat więzienia.

Ustalono sprawcę dewastacji wiat w gm. Kornowac. Strzelał z wiatrówki

- Do uszkodzenia trzech wiat przystankowych doszło 29 lipca w miejscowości Kornowac i Ruchów. Straty oszacowane zostały na kwotę prawie pięciu tysięcy. Do działania przystąpili raciborsecy kryminalni. Już pierwsze ustalenia wskazały, że uszkodzenie szyb zostało spowodowane przy użyciu broni pneumatycznej.

Policjanci wytypowali wkrótce, a następnie zatrzymali na terenie Raciborza mężczyznę związanego z tym przestępstwem. 19-letni wandal trafił do policyjnego aresztu. Za przestępstwo, którego się dopuścił, grozi mu nawet do 5 lat więzienia - informuje policja.

(kpp)



REKLAMA

pietrykowski
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18
czwartek: 9 - 17
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

Racibórz » Zgłosiło się 60 architektów, do konkursu dopuszczono 55, przysłano 20 prac, do ścisłego finału dostały się cztery. Zwycięska została wybrana jednogłośnie. W piątek, 25.08., zapoznali się z nią radni komisji gospodarki.

Raciborski rynek w nieładzie. Radni poznali koncepcję zmian



foto: wizualizacja konkursowa, źródło UM Racibórz

Pierwszym punktem posiedzenia było przedstawienie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej zagospodarowania obrębu starego miasta w Raciborzu. Przedstawieniem zajęły się zwyciężczynie konkursu na zagospodarowanie płyty rynku.

- Po raz pierwszy miasto zdecydowało się na stworzenie koncepcji w drodze konkursu. Nasza miejska pani ar-

chitekt zaproponowała, by do konkursu podejść ze Stowarzyszeniem Architektów Polskich. Zwycięska pracownia jest co prawda z Wrocławia, ale panie pochodzą z Górnego Śląska, więc to nie jest tak, że sobie przyjechały i projektowały - mówił nas wstępnie wiceprezydent Dawid Waclawczyk, przybliżając historię konkursu.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

REKLAMA

Dentica
CENTER
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

RACIBORSKI RYNEK W NIEŁADZIE. Radni poznali koncepcję zmian

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

- Konkurs sam w sobie był rozpisany w ten sposób, że było wiele zaleceń dotyczących historii projektowanego miejsca. Tak jak każdy konkurs jest rozstrzygany, to projektant ma prawo do polemizowania z częścią wytycznych. My jednak z większością się zgodziliśmy, by odpowiedzieć na zapotrzebowanie, które było jasno zaprezentowane. Nie szukałyśmy wielu nowości, by ta praca była jak najbardziej wyważona. Przestrzeń rynku jest charakterystyczna, wpisana w pamięć wielu mieszkańców, ale na przestrzeni lat zmieniał się. W latach swojej świetności miał charakterystyczny kształt owalu - powiedziały architektki.

- Od początku uważaliśmy, że na rynku panuje nieład. Dlatego postanowiliśmy to uporządkować, powracając do owalu. Oddzieliliśmy także strefę gastronomiczną oraz przystawiliśmy strefę buforową z zielenią. Odniosliśmy się również do zapisów konkursowych dotyczących przywrócenia źródła wodnego - kontynuowały.

Zwycięzcy konkursu zwrócili również uwagę, że plac rynku był już kilkakrotnie przebudowywany. Plac funkcjonuje jako rynek, ale konieczne jest wprowadzenie kilku zmian. Zauważyliśmy, że jest on bardzo rozległy, a brakuje oddzielenia poszczególnych funkcji. Brakowało strefowania, przybliżenia wielkiej płyty rynku do wielkości człowieka, by ten nie czuł się przytłoczony powierzchnią - referowały.

- Komercjalizacja przestrzeni jest co prawda ożywcza, ale w tym przypadku myślałyśmy o osobach załatwiających sprawy na rynku. Dzięki temu zaprojektowano ciągi piesze oddzielone od szybkiego ruchu na traktach kołowych. Mamy też przestrzenie typowo rekreacyjne, umiejscowione na środku rynku. Ludzie potrzebują pewnych atrakcji, które w chwili obecnej stawiane są bez pomysłu. Każdy projekt to proces, który od początku odbywa się w naszych głowach. Wybieramy wtedy drogi, które musimy analizować. Często na etapie konsultacji, czy optymalizacji dochodzi do zmiany projektu, a koncepcja to jedynie przedstawienie pewnego kierunku. Trzeba jednak pamiętać, że pewne elementy mogą ulegać zmianie - mówiły.

Po prezentacji przedstawionej przez zwycięzcy konkursu wiceprezydent Dawid Waclawczyk odczytał werdykt konkursu, a następnie przedstawił uwagi sądu konkursowego,



wego, jako propozycje zmian w koncepcji na etapie przygotowywania projektu. Wśród nich znalazły się: zmiana nawierzchni z materiału przepuszczalnego na kostkę, przesunięcie strefy gastronomicznej, usunięcie trawników po dwóch stronach rynku celem zapewnienia większej funkcjonalności, zmodyfikowanie układu posadzki przed kościołem św. Jakuba, wyrównanie strefy zielonej na placu Dominikańskim, uwydatnienie zarysu XIX wiecznej kamienicy w okolicach kościoła WNMP, umiejscowienie modułów z ławkami w centralnej części rynku.

- Wielkimi plusami, jakie zauważył sąd konkursowy to rozwiązanie konfliktu, jaki obecnie istnieje między pieszymi a rowerzystami a kelnerami. Osoby z gastronomii wielokrotnie zwracali na to uwagę. Nie bez znaczenia było rozwiązanie kwestii zieleni. Prezentowana przez panie praca była jedną z dwóch, które docenił Wojewódzki Konserwator Zabytków, Łukasz Konarzewski. Oczywiście cieszymy się, że koncepcję już mamy. Chciałbym jednak by rozważyli państwo uwagi Wodociągów, PK i innych instytucji. Pamiętajmy, że rynek to nie tylko to co widzimy. O wiele więcej dzieje się pod nim - podsumował zastępca prezydenta.

Do dyskusji jako pierwszy włączył się radny Marcin Fica. - Czy żeby pokazać, że musimy posadzić tam kilka drzew to musieliśmy wydać ponad 200 tys. złotych? Bywam w różnych miastach, Warszawie, Wrocławiu. Tam nie ma drzew. Czy koncepcja uwzględnia projekt, który został wykonany odnośnie do mediów? Sadzenie drzew na mediach chyba nie wchodzi w grę? - pytał radny.

- Wszystkie posiadanie przez urząd dokumentacje były załączone do warunków konkursowych. Wszystkie mapy, dokumenty były oblige. Zostały wzięte w taki sposób pod uwagę, jak zawiera koncepcja. Proszę jednak wziąć pod uwagę, że projektanci jednak wiedzą co robią. Dodatkowo, teraz sadzenie drzew na mediach nie

jest problemem - odparł D. Waclawczyk.

- Proponujecie nowe lampy, a te, które obecnie są, mają jeszcze trwałość projektu - dodał radny Fica. - Jesteśmy na etapie koncepcji, a wszelkie sprawy wymagające uwzględnienia trwałości projektu i inne rzeczy mają miejsce na etapie projektu. Wszystko może zająć jeszcze dwa lata, a może osiem. Wtedy na pewno będzie po trwałości. To, co przedstawiły panie, to nie jest projekt, a koncepcja. Dopiero na etapie projektowania zdobywa się stosowne zgody. Na pewno żadnych lamp nie wywieziemy na złom. Nawet jeśli zdecydujemy się na zmianę lamp, to zostaną one zagospodarowane w innym miejscu - replikował wiceprezydent.

Radna Magdalena Kusa zwróciła uwagę, że wszystkie projekty z czasem pokazują swe wady. - Wiele projektów po wykonaniu pokazuje, że coś można było zrobić inaczej. Akurat ta koncepcja bardzo mi się podoba. Zasadzenie drzew wiele pomoże. Obecnie kostka mocno oddaje temperaturę, przez co ludzie uciekają z rynku. Życzylabym sobie, by udało się to zrealizować, co oczywiście tanie nie będzie, ale z pewnością będziemy się starać o środki zewnętrzne. Dziękuję paniom za tę koncepcję, bo wydaje mi się, że jest ona wyjściem naprzeciw potrzebom mieszkańców - powiedziała radna.

Wtórował jej po części radny Mirosław Lenk. - Koncepcja bardzo mi się podoba. Upały dają się we znaki. Trzeba jednak wziąć pod uwagę, że konieczne będzie dobranie odpowiednich gatunków drzew. Jedyne do czego mam zastrzeżenie, to wielkość płyty rynku w koncepcji w odniesieniu do rzeczywistości. Taka ilość drzew jak pokazana na koncepcji spowoduje, że na inne funkcje będzie mniej miejsca. Nie chodzi chyba jednak o to, by z tego miejsca zrobić park? - mówił były wójt Raciborza.

(greh)

Lecznica przy Gamowskiej ma nowoczesny szpitalny oddział ratunkowy

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

- Przedsięwzięcie stanowi kolejny krok w rozbudowie systemu ratownictwa w obiekcie, w którym zlokalizowane zostało lądowisko dla helikopterów, a także realizowany był projekt „Troska o życie - zakup nowoczesnej aparatury i sprzętu medycznego dla nowo tworzonego Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Szpitala Rejonowego w Raciborzu” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowiska na lata 2007-2013, co w konsekwencji pozwoli na wzmocnienie kluczowych elementów infrastruktury medycznej powiatu jak i całego województwa śląskiego.

Szpitalny oddział ratunkowy to miejsce, w którym ratuje się życie i nagle zagrożone zdrowie człowieka. Pomoc w SOR obejmuje również szybkiej diagnostyki i leczenia. W razie potrzeby lekarz kieruje stąd pacjenta na leczenie

szpitalne lub zapewnia transport do innej specjalistycznej placówki. SOR nie zastępuje lekarza podstawowej opieki zdrowotnej ani lekarza poradni specjalistycznej. Na SOR nie idzie się w razie przeziębienia czy niestrawności. Nie jest to też miejsce, do którego przychodzisz po receptę na leki lub skierowanie na badania.

Dla Powiatu Raciborskiego, któremu podlega szpital, SOR na Gamowskiej to jedna z najważniejszych planowanych na przełomie ostatnich lat inwestycji, będąca gwarantem poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców. Podkreślali to poza starostą także członkowie zarządu, m.in. wicestarosta Marek Kurpis, etatowa członkini Ewa Lewandowska czy przewodniczący Rady Powiatu Adam Wajda. Obecni przedstawiciele Śląskiego NFZ, Izby Lekarskiej, kadra szpitala, samorządowcy i parlamentarzyści. - SOR to priorytetowa inwestycja. Nie byłoby dzisiaj-

szej uroczystości, gdyby nie decyzje rządu i zabezpieczenie finansowania inwestycji. Gratuluję dopięcia sprawy, bo z realizacją nie było łatwo - podkreślał wiceminister Michał Woś. Miasto, reprezentowane przez prezydenta D. Polowego, też dołożyło swoją cegiełkę - przekazało środki na remont wiaty i posadzki przed wejściem.

Pierwszy etap to prace budowlane polegające na przebudowie oraz dostosowaniu do obowiązujących norm i standardów części pomieszczeń w blokach A, B, C, i H, zlokalizowanych na poziomie niskiego i wysokiego parteru istniejącego budynku wraz z dobudową bloku C1 w celu stworzenia możliwości do realizacji pełnej funkcjonalności obiektu. Chodzi o część szpitala, gdzie znajduje się izba przyjęć z podjazdem dla karettek.

W drugim etapie zrealizowano dostawę nowoczesnego sprzętu i aparatury medycznej, a także zakup specjalistycznej aparatury medycznej dla dwóch stanowisk wstępnej intensywnej terapii a także wyposażenia socjalno-bytowego.

Teraz czas na organizację SOR i kompletowanie kadry. Pierwszy pacjent ma się pojawić na początku października.

Finansowanie: 8,4 mln zł środki unijne z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego; 990 tys. z dotacją celową Powiatu Raciborskiego; 1,3 mln zł środki własne Szpitala Rejonowego oraz 800 tys. zł Miasto Racibórz.

(waw)



REKLAMA

Racibórz » Restauracja idzie z duchem czasu i wprowadza nowoczesne rozwiązania. Jako jedyny lokal w Raciborzu założył mobilną kartę lojalnościową, w której można zbierać pieczątki i odbierać PIZZĘ GIGANT!

Pionierskie rozwiązanie w Brax-Tonie!

Dzięki temu, nawet już po 2 zamówieniach, goście restauracji mogą otrzymać całkowicie bezpłatnie największą oferowaną pizzę.

Wystarczy, że ściągniemy w PLAY STORE aplikację EM-BARGO na telefon i przy składaniu zamówienia poinformujemy kelnera, że za rachunek odbijamy pieczątki.

Obsługa podaje beacon-niewielkie urządzenie, które przyłożone do ekranu telefonu, automatycznie wprowadza punkty na karcie lojalnościowej w telefonie. Każde wydane 50zł równie jest jedną pieczątką.

Co więcej, aplikacja ma jeszcze inne udogodnienia- pozwala



wysyłać klientom spersonalizowane promocje, gratyisy i na-

gradzać najczęściej odwiedzających lokal klientów.

Z BRZEZIA NA GRZBIET POGRZEBIEŃSKI



Przedwojenne spojrzenie na las Widok i sąsiedni grzbiet pogrzebieński z obecnej drogi Racibórz-Lubomia

Brzezie, dzielnica Raciborza, świętująca w tym roku 800-lecie pierwszej źródłowej wzmianki na swój temat, ma w sąsiedztwie Pogrzebień, a tam, tuż obok lasu Widok, wyjątkowe miejsce z widokami.

W lipcu 1937 roku do sąsiadującego z Brzeziem Pogrzebień zjechali młodzi krajoznawcy z wszystkich ziem II Rzeczypospolitej, chcąc poznać nie tylko zabytki i przyrodę tego zakątka Śląska, ale również pogłębiać wiedzę turystyczną. Na mapie ich podróży znajdowały się także: Lwów, Kraków, Grodno, Łuck czy Inowrocław.

W pałacu w Pogrzebień, mieszczącym wówczas instytut księży salezjanów, w ramach III obozu krajoznawczego spędzili trzy tygodnie, podróżując po okolicy i gromadząc informacje na temat zabytków, zwyczajów, legend, podań oraz przyrody nad górnej Odry.

- Na terenie Pogrzebień nie rozwija się ruch letniskowy, zimowiskowy i narciarski, mimo że sprzyjają temu warunki terenowe – relacjonował ze zdziwieniem autor dziennika obozu, Czesław Blajda (1915-1995), znany polski geograf, etnograf, społecznik i historyk. Miał na względzie nie tylko samą wieś z neorenesansowym pałacem, ale i sąsiednie Brzezie z lasem Widok, wieżą widokową, restauracją, a także wzgórze Lipki, gdzie w 1683 roku, w drodze pod Wiedeń, miał przebywać król Jan III Sobieski.

Młodzi polscy krajoznawcy nie kryli zachwytu tym, co w Pogrzebień zobaczyli. Zachwyt z pewnością budziły widoki z pogrzebieńskiego grzbietu.

Tu płynęła pra-Odra

Pochodzenie nazwy Pogrzebień tłumaczy się dwojako – albo od mającego tu dawniej istnieć cmentarzyska, być może powiązanego z pobliskim gromem gołężyckim w Lubomi, albo wzgórze (grzbietu, grzebień) powstałego w okresie zlodowaceń.

Pogrzebieńskie wzgórze o wydłużonym kształcie to tzw. stoliwo kemowe ukształtowane w szczeliny lądolodu, zlokalizowane dziś na krawędzi Płaskowyżu Rybnickiego i rowu tektonicznego, którym płynie Odra. Widoczne są spłaszczenia polodowcowe i liczne formy erozyjne.

Kopiąc tu studnie, ludzie odnajdywali zmineralizowane pnie prehistorycznych drzew. W latach 30. XX wieku, podczas kopania studni na dziedzińcu pałacu, na głębokości 18 metrów natrafiono na zwęglony pałat, przekazany jako ekspонат do muzeum w Krakowie.

Pogrzebień jest znany m.in. z wieży widokowej, wzniesionej w 2019 r. przy drodze do Lubomi (290,7 m n.p.m.). Rozciąga się tu piękny widok nie tylko na dolinę Odry (pomiędzy położonymi na lewym brzegu Bieńkowicami i Tworkowem płynęła dawniej pra-Odra), Bramę Morawską na południu, ale i pasmo Beskidów oraz – na zachodzie - Brze-

zie. Przy dobrej pogodzie można naprawdę wiele zobaczyć. Stosowny opis gór, jakie widzimy na horyzoncie, znajdziemy na tablicach na szczycie wieży.

Przytoczmy kilka informacji dla zachęty. Odwiedzając budowane żubrowisko w Brzeziu nie zapomnijmy zajrzeć na wieżę. Znajduje się ona – dodajmy - szlaku wież i platform widokowych Euroregionu Silesia.

Zlewisko dwóch mórz

Widoczna z wieży Brama Morawska rozgranicza nie tylko pasmo Karpat i Sudetów, ale stanowi również dział wodny pomiędzy górną Odrą i Beczwą, a równocześnie zlewiskami Morza Bałtyckiego i Morza Czarnego. Od tysiącleci jest miejscem migracji fauny i flory. To tędy, wiosną i jesienią, z południa na północ i z powrotem, przelatują liczne gatunki ptaków, w tym bociany.

W czasach rzymskich wiódł tędy słynny bursztynowy szlak. Kupcy podążali tędy na północ, po bursztyn zwany złotem Bałtyku. W 1903/1904 roku

w Pogrzebień doszło do odkrycia skarbu rzymskich monet miedzianych z IV wieku. W pobliskim Brzeziu przed 1842 r. odnaleziono denar cesarza Trajana (53-117).

Na zachodzie, w Sudetach Wschodnich, zobaczymy z Pogrzebień Niski Jesionik i Wysoki Jesionik oraz Góry Odrzańskie - najdalej wysunięte na wschód pasmo górskie sudetckiego łańcucha. Na wschodzie zarysują się potężne Karpaty, a dokładnie pierwsze ich pasmo, czyli Beskid Śląsko-Morawski z najwyższym szczytem - Łysą Górą (1324 m n.p.m.).

Dostrzeżemy całe piękno macierzy rzeki Odry, płynącej pod Pogrzebień na wysokości 178 m n.p.m. Rzeka, przypomnijmy, wypływa z wielu miejsc podmokłej łąki na południowo-wschodnim zboczu Fidlův kopeć (680 m n.p.m.) – najwyższego szczytu Gór Odrzańskich w Sudetach Wschodnich, ale tylko jedno z nich, położone na wysokości 634 m n.p.m., ocebrowano i uznano za jej źródło, wznosząc nad nim altankę.

Tu rozleniwia się Odra

W Polsce Odra zaczyna bieg około sto trzydzieści kilometrów od źródeł, już jako duża i dojrzała rzeka. U wlotu Olzy, niedaleko Pogrzebień, natrafia na podłoże karbońskie i kieruje się na zachód, w stronę Raciborza. W punkcie granicznym zbiera wody ze zlewni o powierzchni około sześciu tysięcy metrów kwadratowych. Płynie tu pomiędzy Sudetami Wschodnimi na zachodzie a częścią Wyżyny Śląskiej na wschodzie.

Miejsce to nazwano Kotliną Górnej Odry lub Kotliną Raciborsko-Kozielską. Cechują ją łagodne warunki klimatyczne – mała liczba dni mroźnych i z przymrozkami, co w połą-

czeniu z dobrymi warunkami glebowymi, obfitością wód powierzchniowych i około 220 dniami wegetacyjnymi sprzyja rozwojowi rolnictwa i osadnictwa.

Odra jako rzeka nizinna nabiera tu znaczenia jako zbiornik wodny decydujący o bilansie całego górnego biegu, płynąc minimalnym spadkiem 0,3-0,5 proc. i silnie meandrując. Większość zakoli zniknęła w ostatnich wiekach. Odra ma dziś długość 854,3 km, choć kiedyś, przed regulacją, miała ponad tysiąc.

Z pogrzebieńskiego wzgórze zobaczymy także oddany do użytku w 2020 roku suchy zbiornik Racibórz, największy w Polsce, jeden z największych na świecie (długość zapór 22,4 km; wysokość do 11 m; maksymalny poziom piętrzenia 195,20 m n.p.m.; maksymalna wysokość piętrzenia ok. 9,0 m; pojemność: 185,0 mln m³; powierzchnia zwierciadła wody 26,3 km²; rzędna korony zapór 197,50 m n.p.m.).

Sześć sióstr i wąwozy

- Ze wzniesień Pogrzebień spogląda sześć lip w dolinę Odry. Tam w górze było podobno kiedyś miejsce na tańce. Tam zażywali ludzie dzień za dniem bezgranicznej przyjemności. Nawet w piątek folgowali swojej ucieście. Najbardziej szalało sześć sióstr, których nie brakowało przy żadnym tańcu. Cierpliwość Pana skończyła się. W końcu położył tym dzikim poczynaniom kres. Kiedy znowu w piątek zabrzmiała muzyka i tancerze przystąpili do piasów, zanosło się na burzę. Ale tańczący, a na przedzie sześć sióstr, nie powstrzymali się. Wtedy trzasnął jasny grom z nieba. Ze straszliwym grzmo-tem zapadli się tancerze razem

z parkietem. Tylko sześć sióstr pozostało, te zaś zostały zamienione w lipy. Wysokie i dumne stoją one jeszcze dzisiaj. Ale nie mogą się poruszyć. Tylko ich konary kołyszą się lekko na wietrze, a w nich szumi czasem lekka melodia – to tekst jednej z miejscowych legend, spisanej w 1924 roku przez Georga Hyc- kla i opublikowanej w zbiorze *Was der Sagenborn rauscht. Sagen aus dem Stadt und Landkreise Ratibor, Ratibor* (Co szumi w zdroju legend. Legendy ziemi raciborskiej)

W Pogrzebień zidentyfikowano szesnaście śródpolnych i leśnych źródeł stałych i siedem okresowych. Do tego aż 21 wąwozów, w tym najpiękniejsze: Kości, Kaczynka i Kadłub. Nigdzie indziej w okolicy nie spotkamy takiego ukształtowania terenu. Kilka głębokich wąwozów i jary porośnięte stuletnimi drzewami spotkamy w lesie Krześnioki.

Mało znany jest fakt, że równinny teren podmokłych łąk w południowo-zachodniej części wsi jest ulubionym miejscem gromadzenia się na tzw. sejmikach bocianich rodzin przed ich odlotem do Afryki. Co roku przylatuje tu około stu ptaków. Ponadto bytuje w tych okolicach blisko osiemdziesiąt gatunków ptaków lęgowych.

Mamy też ciekawy las Zapacia – zalesioną łąkę ze zdżiczalym sadem. Na terenie Zespołu Przyrodniczo - Krajoobrazowego Bociek natrafimy na ogromne skupisko ziemowita jesiennego nazywanego tu krokusem. Wędrówki po Pogrzebień przyniosą nam wiele ciekawych przyrodniczych obserwacji.

Opr. Grzegorz Wawoczny



Spojrzenie na zachód, w stronę Sudetów



Spojrzenie na wschód, w stronę pasma Karpat



Spojrzenie na południe, w stronę Bramy Morawskiej



Grzbiet pogrzebieński i wieża widokowa

Racibórz » - Strony zobowiązały się prowadzić rozmowy w celu zawarcia wstępnej umowy sprzedaży akcji Rafako do 14 września 2023 roku - podała raciborska spółka.

Rafako ma wstępną umowę inwestycyjną z PG ENERGY

25 sierpnia Rafako S.A., spółka PG Energy Capital Management sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (inwestor) oraz PBG S.A. w restrukturyzacji w likwidacji zawarli wstępną umowę inwestycyjną dotyczącą oferty złożonej przez Inwestora dotyczącej objęcia akcji raciborskiej spółki oraz nabycia akcji

Rafako posiadanych bezpośrednio lub pośrednio przez PBG. - Zgodnie ze wstępną umową Inwestycyjną: 1. Strony zobowiązały się prowadzić rozmowy w celu zawarcia wstępnej umowy sprzedaży akcji Rafako przewidzianej w ofercie w terminie do 14 września 2023 roku; 2. Strony uzgodniły, że zakończenie procesu due diligence Rafako prowadzonego przez Inwestora w związku z ofertą powinno nastąpić w terminie do 29 września 2023 roku; 3. Strony wyraziły intencję zamknięcia transakcji przewidzianej w powyższej wstępnej umowie sprzedaży akcji Rafako w terminie do 30 września 2023, przy czym strony uzgodniły, że zamknięcie transakcji powinno w każdym przypadku nastąpić nie później niż w terminie do 30 października 2023 roku. Wstępna Umowa Inwestycyjna wejdzie w życie z chwilą powołania przez inwestora na członka rady nadzorczej spółki - podało Rafako.

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Ocickiej nr 36/2		
Ip. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU		
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Ocicka nr 36/2 parter 2 pokoje, kuchnia i przedpokój o powierzchni użytkowej 39,35 m ² ; piwnica o powierzchni 4,49 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 329/58 k.m.5 Racibórz o powierzchni 0,0327 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00031321/9
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	130 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	4 października 2023r. godz. 14.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	13 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 27 września 2023r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

(w)

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Ocickiej nr 34/2		
Ip. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU		
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Ocicka nr 34/2 parter 2 pokoje, kuchnia (z wydzielonym wc) i przedpokój o powierzchni użytkowej 39,39 m ² ; piwnica o powierzchni 3,49 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 329/58 k.m.5 Racibórz o powierzchni 0,0327 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00031321/9
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	130 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	4 października 2023r. godz. 13.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	13 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 27 września 2023r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Skłodowskiej-Curie nr 18/7		
Ip. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU		
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Skłodowskiej-Curie nr 18/7 II piętro 3 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 49,32 m ² ; piwnica o powierzchni 6,24 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 3345/63 k.m.2 Racibórz o powierzchni 0,2589 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00035478/2
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	180 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	4 października 2023r. godz. 12.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	18 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 27 września 2023r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana Batorego nr 6 (Ilp obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, zamieszczone są:		
wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:		
Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa zabudowana	<ul style="list-style-type: none"> dz. 39/20, 126/20, 146/20, 149/20 k.m. 5 obręb Ostróg - ul. Rudzka 38/6, dz. 3645/180 k.m. 4 obręb Racibórz - ul. K. Miarki 5/2, dz. 652/184, 820/184 k.m. 11 obręb Racibórz - ul. Ogrodowa 10/9, dz. 3702/32, 3704/32, 3994/32 k.m. 4 obręb Racibórz - ul. Długa 19/3, dz. 3304/146 k.m. 2 obręb Racibórz - ul. Eichendorffa 11/9, dz. 4611/42 k.m. 4 obręb Racibórz - ul. Solna 6/2, 	przetargowy

Poprzednim właścicielem zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

OGŁOSZENIE

Informacja o wywieszeniu wykazu części nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę	
<p>Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: http://bip.powiatraciborski.pl/ został wywieszony wykaz części nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę położonej w Krzanowicach oraz Pietraszynie, oznaczonej geodezyjnie jako działki</p> <ul style="list-style-type: none"> nr: 54, a.m.1, obręb Krzanowice o pow. 3,3540 ha, działka nr 241, a.m.2, obręb Krzanowice o pow. 0,3241 ha, działka nr 269, a.m.2, obręb Krzanowice o pow. 0,1618 ha, działka nr 453, a.m.3, obręb Krzanowice o pow. 2,5530 ha, działka nr 627/220, a.m.3, obręb Pietraszyn o pow. 0,0166 ha, działka nr 629/221, a.m.3, obręb Pietraszyn o pow. 0,0473 ha, o łącznej pow. 6,4568 ha, dla których prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr GL1R/00020896/0. <p>Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 324597330.</p>	

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Czekoladowej nr 4/6		
Ip. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU		
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Czekoladowa nr 4/6 II piętro 1 pokój, przedpokój, kuchnia, łazienka i wc o powierzchni użytkowej 39,32 m ² ; piwnica o powierzchni 9,85 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 4177/93 k.m.4 Racibórz o powierzchni 0,0561 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00034417/0
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	140 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	4 października 2023r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	14 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 27 września 2023r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy usługowej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Odrzańskiej nr 6/3		
Ip. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU		
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Odrzańska nr 6/3 I piętro 1 pokój, przedpokój, kuchnia i łazienka o powierzchni użytkowej 32,19m ² ; piwnica o powierzchni 5,94 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 3925/21 k.m.4 Racibórz o powierzchni 0,0395 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00030830/3
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	130 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	4 października 2023r. godz. 10.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	13 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 27 września 2023r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy usługowej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

DLA DOMU

Usługi dekarские

Firma oferuje: pokrycia dachowe, dachówki, blachodachówka, blacha trapez, steropapa, papa termozgrzewalna, gont papowy, obróbki blacharskie, kominy, ciestelka dachowa.. tel. kom.: 696 248 329.

FINANSE

Zwrot podatku z zagranicy

Możesz jeszcze rozliczyć się z Holandii oraz Austrii i odzyskać nadpłacony podatek w urzędzie skarbowym zagranicznym. Zadzwoń do nas pomożemy Ci: tel. 73 023 043. Good Job&Tax. tel. kom.: 730 023 043. e-mail: kontakt@goodjobtax.pl.

MOTORYZACJA

AKUPIĘ KAŻDE AUTO - RACIBÓRZ TEL: 692-191-585

Skup Wszystkich Samochodów za Gotówkę! Również Złomowanie Nawet do 1200zł za Tonę Pojazdu. Kupujemy Auta z Każdego Roczника, w Każdym Stanie! Oferujemy Najlepsze Ceny. Darmowy Transport, Dojeżdżamy do Klienta pod Adres. Jesteśmy Legalnie Zarejestrowaną Firmą. Wystawiamy Dokumenty niezbędne do Wyrejestrowania Samochodu. Możliwość Zwrotu Niewykorzystanej Składki OC. Racibórz. tel. kom.: 692 191 585. e-mail: Skup.samochodow.raciborz@interia.pl.

PRACA

Praca Euro Labora

EURO LABOR RACIBÓRZ - AUSTRIA, NIEMCY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT POMAGAMY ZNALEZĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@EURO-LABORA.COM: WWW.EURO-LABORA.COM (cert nr 14601). tel.: 32 417 20 56.

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM

tel. 32-260-00-33
516-516-611

Pośrednik CDF S.C.firmy
MATPOL FINANSE Sp. z o.o

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o.

47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a
tel. +48 509 505 765
sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:

e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

REKLAMA

Kostka Firma Sprzątająca



GWARANTUJEMY
niskie ceny i uczciwość!

Sylvia Kostka
tel. 502 366 685
sprzatanie.kostka@interia.pl

REKLAMA

PRACA ZA GRANICĄ



CERTYFIKAT
NR 1634/1B

ZATRUDNIMY:
Ślusarzy fasad | montażystów
pomocników do prac montażowych

CV wysłać na e-mail:
pientka_gmbh@wp.pl
tel. 32 419 17 17



Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

REKLAMA

REKLAMA

GABINET STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,
ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,
603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ

lek. med. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej
Racibórz
ul. Kasprowicza 1
Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669
www.usg-raciborz.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia
ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagniotki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCZERZYKA ŻÓŁCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGLOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCZNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenia się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska



REKLAMA



ZAJAZD BISKUPI W RACIBORZU

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU



HOTEL · RESTAURACJA · KAWIARENKA
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne
DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul. Londzina 45, tel.: 32 777 43 86, 32 777 43 87
rezerwacja@zajazdbiskupi.pl, www.zajazdbiskupi.pl

www.lazarz-raciborz.com.pl

Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

XXXVI DNI MUZYKI ORGANOWEJ I KAMERALNEJ IM. HENRYKA KLAJ

06.09 (środa) godz. 18.45 - **MAREK PILCH** - klawesyn/organy, **MAGDALENA PILCH** - flet (Kościół pw. WNMP)

13.09 (środa) godz. 18.45 - **KAROL MOSSAKOWSKI** - organy (Kościół pw. WNMP)

20.09 (środa) godz. 18.45 - **TIANJI LIU** - baryton, **EWA BĄK** - organy (Kościół pw. WNMP)

24.09 (niedziela) godz. 18.00 - koncert uczniów i absolwentów klasy organów **ELŻBIETY WŁOSEK-ŻURAWIECKIEJ** z PSM I stopnia w Raciborzu i II stopnia w Rybniku (Kościół pw. Św. Jana Chrzciciela)

Na wszystkie koncerty wstęp wolny



10.09 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00 KOŚCIÓŁ PW. ŚW. JANA CHRZCICIELA, UL. MORAWSKA XXX MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL MUZYKI ODNALEZIONEJ

MICHAŁ MOGIŁA - obój
PAWEŁ SELIGMAN - organy
Wstęp wolny



10.09 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00 RCK RDK, UL. CHOPINA 21 STARE DOBRE MAŁŻENSTWO - KONCERT

Bilety w cenie 110,-

19.09 (WTOREK) GODZ. 19.00 RCK DK STRZECHA, UL. LONZINA 38 MICHAŁ LEJA - STAND - UP

Bilety w cenie 59,-

24.09 (NIEDZIELA) GODZ. 15.00 i 18.15 RCK RDK, UL. CHOPINA 21 MIĘDZY ŁÓŻKAMI

Spektakl z udziałem Joanny Kurowskiej, Artura Barcisia, Radosława Pazury, Katarzyny Ankudowicz / Marii Niklińskiej / Karoliny Sawki, Lesława Żurka / Roberta Majewskiego

Bilety w cenie: 140,- 110,- 80,-



27.09 (ŚRODA) GODZ. 18.45 KOŚCIÓŁ PW. WNMP, UL. MICKIEWICZA 8 18. GORCZYCKI FESTIWAL

TOMASZ JEDZ - tenor
ARKADIUSZ POPLAWSKI - organy
Wstęp wolny

1.10 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00 RCK RDK, UL. CHOPINA 21 TYCH LAT NIE ODDA NIKT - KONCERT Z UDZIAŁEM JACKA WOJCICKIEGO

Zapraszamy na spotkanie z klasyczną polską piosenką, wypełnioną czułością dźwięków, nieprzemijającym urokiem i szczerymi emocjami, z których zrodziły się najwspanialsze kompozycje lat 60 i 70. Najpiękniejsze standardy i ponadczasowe przeboje z repertuaru Ireny Santor, Ireny Jareckiej, Anny Jantar, Violetty Villas, Piotra Szperanika, Zbigniewa Wodeckiego i innych wybitnych artystów. Wystąpią: **JACEK WÓJCICKI** - gwiazda wieczoru, Justyna Bac - vocal, Julita Kożuszek - vocal, Ireneusz Miczka - vocal. Wokalistom towarzyszy zespół muzyczny pod kierownictwem Mariusza Dubrawskiego

Bilety w cenie 65,- 45,- *

*Honorowane raciborskie karty: „Senior 60+”, „Rodzina+”

www.rck.com.pl | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

REKLAMA

Weź kredyt z urlopem na starcie!

- 10 000 zł ze stałą, niską ratą – 300 zł
- pierwsza spłata nawet za 4 miesiące
- prowizja 0%

Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.-pt. 8.30–16.30 | tel. 609 069 639

Przyjdź do Oddziału sprawdź ofertę, a otrzymasz
słodką niespodziankę!

Bank
Przyjazny Klientowi

Bank
Kredytów

Santander
Consumer Bank



kredyty gotówkowe

Najpierw
relaks, potem
raty!

RRSO 18,50%¹

1) RRSO (Rokowa Stopa Oprocentowania) to roczna efektywna stopa oprocentowania, uwzględniająca wszystkie koszty i korzyści z tytułu skorzystania z kredytu. Wzrost RRSO może wynikać z zmiany kursu walut, zmiany stopy procentowej, zmiany kosztów obsługi kredytu. RRSO może być wyższe niż RRSO, które zostało ogłoszone przez bank. RRSO może być wyższe niż RRSO, które zostało ogłoszone przez bank. RRSO może być wyższe niż RRSO, które zostało ogłoszone przez bank. RRSO może być wyższe niż RRSO, które zostało ogłoszone przez bank.

REKLAMA

SMAKI
Weroniki
GOTOWANIE Z WERONIKĄ CHILAŃSKĄ



PAPRYKA FASZEROWANA SZPINAKIEM Z RYZEM

- Farsz:
- 2 paczki mrożonego szpinaku rozdrobionego (razem 900 g)
 - 250 g surowego ryżu
 - 200 g sera feta
 - 1 mała marchewka (można pominąć)
 - 1 średnia cebula
 - 1 łyżka masła

- 4 ząbki czosnku
 - 0,5 świeżo startej gałki muskatowej
 - sól i pieprz
- Dodatkowo przygotować:
- 5 średnich papryk
 - 10 plasterków żółtego sera
 - 0,5 szklanki wody
- Szpinak rozmrozić na sicie, a ryż ugotować

w osolonej wodzie. Na maśle podsmażyć pokrojoną w kostkę cebulę, następnie dodać startą małą marchewkę oraz rozmrożony szpinak. Całość smażyć aż wyparuje cała woda, następnie dodać pokrojony na mniejsze kawałki ser feta i mieszać aż ser się rozpuści. Dodać przeciśnięty przez praskę czosnek, startą gałkę muskatową oraz ugotowany ryż. Wszystko wymieszać i doprawić pieprzem

oraz szczyptą soli. Papryki przekroić wzdłuż na połowę, nałożyć farsz i ułożyć na blaszce. Do blaszki wlać 0,5 szklanki wody. Całość włożyć do piekarniku nagrzanego do 180 °C na około 25 minut. Następnie wyjąć z piekarnika i na każdej papryce ułożyć plaster sera. Ponownie wszystko zapiec, do momentu aż ser się rozpuści.

Smacznego!

www.smakweroniki.pl

REKLAMA

BemaMed „Jesteśmy, by pomagać”

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorok
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Błęwska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
- Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biaty
- USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNĄ PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne
badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZYNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl

www.bemamed.pl

Racibórz » Pod wezwaniem ogłoszonym wczoraj, 30 sierpnia, na sesji Rady Miasta podpisało się jedenastu rajców. Wskazują, że za pieniądze raciborskich podatników na billboardach pokazywany jest wiceminister Paweł Jabłoński z PiS, zapowiadający start do Sejmu.

Radni wezwali prezydenta, by zaprzestał finansowania z budżetu miasta kampanii wiceministra Jabłońskiego

Jedenastu radnych to opozycja wobec prezydenta Dariusza Polowego, którego postać od dawna zdobi billboardy, plakaty i ulotki, przy drogach, w H2Ostróg, na przystankach czy w przesyłkach z rachunkami, np. z Raciborskich Wodociągów.

Niedawno, pod hasłem do-

bra współpraca rządu z samorządem, na wizualizacjach pojawił się wiceminister Paweł Jabłoński z PiS. Zbiegło się to w czasie, kiedy zapowiedział swój start w wyborach do Sejmu. To jego drugie podejście parlamentarne. W 2019 r. bezskutecznie próbował zdobyć mandat z okręgu 31 (m.in. Ka-

towice, Chorzów, Myslowice, Piekary Śląskie, Siemianowice Śląskie, Świętochłowice). Teraz promuje się pod hasłem "Jestem stąd, pracuję dla was" (wychowywał się w Pietrowicach Wielkich, ukończył I LO w Raciborzu).

Z prezydentem znają się od lat, zanim jeszcze objęli swoje funkcje. D. Polowy przyznał w rozmowie z mediami, że służył nawet do Mszy św., na której chrzczono dzisiejszego wiceprezesa dyplomacji. Onet.pl donosi, że Jabłoński ma być trójka-

na liście PiS w okręgu rybnickim, obejmującym także pow. raciborski, za Bolesławem Piechą i wiceministrem sprawiedliwości Michałem Wosiem.

Radni chcą, by prezydent zaprzestał finansowania działań promocyjnych z pieniędzy miejskich lub miejskich spółek, które w imieniu miasta nadzoruje. Chodzi o billboardy oraz bezpłatną gazetkę Echo Raciborza. - Domagamy się zwrotu wszystkich pieniędzy do budżetu miasta z wydatków związa-

nych z przygotowaniem i ekspozycją polityków biorących udział w najbliższych wyborach - dodano w apelu.

- Informator o inwestycjach realizowanych w Raciborzu przy współpracy rządu z samorządem to inicjatywa prezydenta Polowego. Jest to zarazem forma konsultacji społecznych - strona pozwala na zgłoszenie inwestycji najbardziej oczekiwanych przez mieszkańców. O wiele z inwestycji już reali-

zowanych w Raciborzu zabiegaliśmy w rządzie na prośbę prezydenta Polowego - na długo zanim zaczęła się kampania, bo już od 2018 r. - i nadal będę to robił - to treść komentarza, jaki przesłał nam wiceminister Jabłoński po poniedziałkowym posiedzeniu komisji finansów. Tam prezydent przyznał, że kampania z jego udziałem jest finansowana przez miasto.

(waw)

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza drugi publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek gruntu, położonych w Raciborzu przy ul. Greckiej

lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1.	Położenie i opis nieruchomości Działki położone są przy ul. Greckiej, w sąsiedztwie terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zlokalizowanych przy ul. Chorwackiej. Działki zostały uzbrojone w sieć infrastruktury technicznej tj. sieć energetyczną oraz sieć wodociągową, kanalizacji deszczowej i sanitarnej. Sprzedaż następuje wraz ze zobowiązaniem się Gminy do wykonania drogi utwardzonej do zbywanych nieruchomości wraz z oświetleniem ulicznym. Droga dojazdowa do zbywanych nieruchomości przy ul. Greckiej, zlokalizowana będzie na działkach oznaczonych ewidencyjnie nr 564/55, 1438/53 i 767/55 k.m. 7 obręb Racibórz, stanowiących własność Gminy Racibórz.
2.	Oznaczenie geodezyjne 1) nr 1456/81 k.m. 7 obręb Racibórz o powierzchni 0,1286 ha, 2) nr 1460/81 k.m. 7 obręb Racibórz o powierzchni 0,1367 ha, 3) nr 1462/81 k.m. 7 obręb Racibórz o powierzchni 0,1350 ha, 4) nr 1464/81 k.m. 7 obręb Racibórz o powierzchni 0,1309 ha, 5) nr 1468/81 k.m. 7 obręb Racibórz o powierzchni 0,1230 ha, 6) nr 1469/81 k.m. 7 obręb Racibórz o powierzchni 0,0900 ha.
3.	Numer księgi wieczystej GLIR/00034266/6
4.	Forma zbycia nieruchomości Drugi publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek
5.	Cena wywoławcza netto 1) nr 1456/81 k.m. 7 obręb Racibórz - 148 000 zł, 2) nr 1460/81 k.m. 7 obręb Racibórz - 157 000 zł, 3) nr 1462/81 k.m. 7 obręb Racibórz - 154 000 zł, 4) nr 1464/81 k.m. 7 obręb Racibórz - 151 000 zł, 5) nr 1468/81 k.m. 7 obręb Racibórz - 141 000 zł, 6) nr 1469/81 k.m. 7 obręb Racibórz - 103 000 zł. Cena uzyskana w wyniku przetargu powiększona zostanie o podatek od towarów i usług według stawki 23%, stosownie do przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1570).
6.	Termin i miejsce przetargu 1) Przetarg na sprzedaż działek nr 1456/81, 1460/81, 1462/81 odbędzie się w dniu 3 października 2023 r. o godzinie 11.00. 2) Przetarg na sprzedaż działek nr 1464/81, 1468/81, 1469/81 odbędzie się w dniu 5 października 2023 r. o godzinie 11.00. Przetargi odbędą się w sali nr 108, na I piętrze Urzędu Miasta Racibórz przy ul. Króla Stefana Batorego 6.
7.	Wadium 10 000 zł na każdą z działek oddzielnie, winno być uznane na rachunku gminy: - najpóźniej w dniu 26 września 2023 r., w przypadku działek nr 1456/81, 1460/81, 1462/81, - najpóźniej w dniu 28 września 2023 r., w przypadku działek nr 1464/81, 1468/81, 1469/81.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego - G22/10MN - Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Na działkach wrysowano: - strefę obserwacji archeologicznej, - strefę ingerencji konserwatorskiej B, - nieprzekraczalną linię zabudowy.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu Tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedż: strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 07 41, e-mail: grecka@um.raciborz.pl



REKLAMA

ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

NASI SPECJALIŚCI:

- 1 Kompleksowa diagnostyka USG**
lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej; badania USG dla pacjentów przyszpitalnych poradni specjalistycznych wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii i diagnostyki obrazowej
- 2 Poradnia ortopedyczna**
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii
- 3 Poradnia dermatologiczna**
dr n. med. Agnieszka Honisz
specjalista dermatologii i wenerologii
- 4 Poradnia chirurgiczna**
lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej
- 5 Poradnia internistyczna**
lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych
- 6 Poradnia urologiczna**
lek. Jacek Madejski
specjalista urolog
- 7 Poradnia otolaryngologiczna**
lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog
- 8 Poradnia neurologiczna**
lek. Izabela Brandenburg
specjalista neurologii
- 9 Poradnia hepatologiczna**
lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych; choroby zakaźne i choroby wątroby
- 10 Poradnia dietetyczna**
mgr Magdalena Kopel
dietetyk kliniczny
- 11 Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo**
transport sanitarny i medyczny pacjentów na badania; tel. 602 622 840; 505 751 858
- 12 Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med**
dr Marek Sroka, mgr Paweł Łociński
tel. 32 454 34 58
- 13 Szpitalny punkt pobrań krwi**
tel. 32 755 50 07; tel.kom. 539 149 649

tel. 32 724 24 20
tel. kom. 604 347 669
ul. Jana Kasprzowicza 1
Racibórz
www.ostromed.pl

Racibórz » Raciborska Platforma Obywatelska zbierała, 26.08., podpisy pod listami wyborczymi i zaprezentowała swoich kandydatów, w tym beniaminka, 30-letniego Daniela Krzanickiego. Trzecia Droga, czyli PSL i Polska 2050, zrobiły to w Rybniku.

DOŚWIADCZENI GRACZE i beniaminek. PO i Trzecia Droga zaprezentowały kandydatów

Na liście PO w okręgu 30. (pow. raciborski, wodzisławski, rybnicki, Żory, Jastrzębie Zdrój) drugie miejsce zajmuje posłanka Gabriela Lenartowicz (62 l.), a dwunaste 30-letni Daniel Krzanicki. Posłanka mówiła, że raciborzanie znajduje się u progu kariery politycznej, on zaś - jak dodał - startuje, bo dostrzega zmianę pokoleniową. Chce, by głos młodych był dobrze słyszalny, najlepiej z Sejmu. Na co dzień jest przedstawicielem handlowym hurtowni spożywczej. Tu słyszy o problemach przedsiębiorców. Dla niektórych nie było jeszcze tak źle, jak za rządów PiS. Jedną z przedsiębiorczyń z 25-letnim stażem zwierzyła mu się, że jeśli nie dojdzie do zmiany, za rok kończy działalność.

W wyborach do Senatu, w ramach tzw. paktu senackiego, PO stawia na doświadczonych graczy. Z okręgu nr 72 (Jastrzębie Zdrój, Żory, powiaty raciborski i wodzisławski) wystartuje 67-letni Henryk Siedlaczek, dziś radny sejmiku wojewódzkiego, były poseł i starosta raciborski.

Polska 2050 Hołowni i PSL przedstawiły kandydatów do Sejmu w naszym okręgu 25 sierpnia w Rybniku. Otwierają Łukasz Osmalak (Polska 2050 Szymona Hołowni), zawodowo, szkoleniowiec w branży IT, radny powiatu mikołowskiego, członek zarządu woj. śląskiego partii Polska 2050 Szymona Hołowni. Z powiatu raciborskiego startują: Iwona Wolny - absolwentka Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, ma-



gister finansów i rachunkowości, księgowa, żona i mama czwórki dzieci, która uważa, że głos z Raciborza powinien być słyszalny w Warszawie, że raciborski punkt widzenia powinien mieć możliwość zaistnienia w polityce ogólnopolskiej; Waldemar Świerczek (PSL) - działacz mniejszości niemieckiej w Raciborzu, członek zarządu Wojewódzkiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Niemców Województwa Śląskiego oraz Niemieckich Stowarzyszeń VDG w Opolu, od 30 lat prowadzi własną działalność gospodarczą; Sylwia Machnik (PSL) - mieszkanka Turza w Gminie Kuźnia Raciborska, mężatka, matka siedmiorga dzieci, ponad 20 lat we własnej firmie pracowała jako kierowca autobusu, obecnie na emeryturze; Beata Górka (Polska 2050 Szymona Hołowni) - aktywistka i społecznik, współorganizatorka m.in. zbiórki krwi w powiecie raciborskim, pomocy humanitarnej, akcji Podaj Prezent czy Wielkanocny Zajęczek, pomaga kobietom w Domu Samotnej Matki.

opr. W